
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ה למעשההלכמורנו ורבנו        
 מרן הרב עובדיה יוסף זצוק"ל ותפארתנו עפ"י גאון עוזנו

 יצחק יוסף שליט"א ה"גובנו הראשון לציון הר        

אין לתת חפץ לחבירו יא(  עשיית חפציו בשבת חלק ב: –שבת הלכות 
בשבת במתנה, אפילו בלא שום קנין, אלא רק משיכה מיד ליד, משום שנראה 

 עמוד י"א(.חזו"ע ח"ו כמקח וממכר, אלא אם כן לצורך מצוה. )
המנהג שנהגו להעניק מתנה מטעם הנהלת בית הכנסת לחתן הבר מצוה יב( 

בשבת, יש לו על מה שיסמוך, והנח להם לישראל. )דנחשב כלצורך מצוה(. ומכל 
מקום נכון יותר שגבאי בית הכנסת יזכה לו את המתנה מערב שבת על ידי אחר, 

לפלוני מתנה זו. דזכין לאדם באופן שיגביה את המתנה, ויאמר: אני זוכה לו 
שלא בפניו. ואפילו עדיין לא מלאו לו שלש עשרה שנה ויום אחד, דזכין גם 

 לקטן.

וכן יש לנהוג בכל מתנה שאדם רוצה להעניק לחבירו בשבת או ביום טוב, 
שיזכה לו אותה מערב שבת, ואז מותר ליתנה לחבירו בשבת אם אין עליה תורת 

אולם ברור שבמקום שאין עירוב ברשות הרבים, מוקצה, וכזה ראוי לעשות. 
צריך להימנע בהחלט מלהוציא את המתנה ממקום למקום. ולשומעים ינעם 

 ועליהם תבוא ברכת טוב. )שם עמוד י"ט(.

מותר לאדם להפקיר מנכסיו בשבת, ואין בזה משום איסור מקח וממכר יג( 
 כ"ג(.בשבת. ]וכן מותר לזכות מן ההפקר בשבת[. )שם עמוד י"ט, 

אין ראוי למחול חוב בשבת, משום דהוי דברי חול בשבת, אבל למחול חוב יד( 
 לעני בשבת מותר מתורת צדקה. )שם עמוד כ"ג(.

אסור לשקול מגדנות ומיני מאכל במאזנים, ואפילו מאזנים קטנים שעשויים טו( 
להשתמש בהם בבית פרטי. )ואפילו כשאינו מדקדק במשקל אלא פוחת או 

(. וכן אסור למדוד בכלי מידה יין או שמן וכיוצא בהם, אבל משקל מוסיף מעט
של מצוה מותר, כגון לשקול מצה או מרור אם יש בהם שיעור כזית, )כדי שלא 
יטעה באומדן הדעת, ויאכל פחות מכשיעור. א"ה: ומשמע שהמנהג למדוד את 

"ג הכזית במשקל, ולא בנפח, וכן כתב מורנו זיע"א בחזו"ע סוכות עמוד קי
וכיעו"ש(. וכן מותר למדוד מדידה של מצוה, כגון למדוד אם יש במקוה שיעור 

 ארבעים סאה. )שם עמוד כ"ו(.

מותר למכור בשבת ויום טוב בבית הכנסת על ידי הכרזה את עליית העולים טז( 
לספר תורה, כגון משלים ומפטיר, וכן פתיחת ההיכל והגבהת והקמת ספר תורה, 

חזקת בית הכנסת. ]ויש כמה בתי כנסיות שגם נוהגים באופן שהכסף יהיה לה
להקציב מן התרומות האלה להחזקת ישיבות וכוללים, ומצוה גוררת מצוה[. וכן 
מותר לנדור ולתרום למוסדות תורה וחסד, מפני שהכל צורך מצוה הם, ואין 
בהם איסור משום מקח וממכר בשבת ויום טוב. )ואפילו בהזכרת סכום הדמים 

ון שבהכרח להזכיר בה דמים, שמכריזים על הסכום שתורמים לכבוד מותר, כי
המצוה, והמעלה בדמים זוכה במצוה(. וטוב וישר שלא לדבר בבית הכנסת בזמן 

 -כ"ז ')ע מכירת המצוות, ואם בעל נפש הוא ילמד מזמורי תהילים וכיוצא בהם.
 כ"ט(.

לבית הכנסת,  מקום שנהגו לומר לגוי מערב שבת, לבא בשבת בחדר הסמוךיז( 
ולכתוב בכתב עכו"ם, הנדרים והנדבות של יחידי הקהל שעולים לספר תורה, או 
הזוכים בפתיחת ההיכל והקמת ספר תורה, לבל ישכחום, אין למחות בידם שיש 

 המשך בדף אחרון.            להם על מה שיסמוכו. אבל מקום שלא נהגו כן, 
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 'הכרת הטוב'
"והיה כי תלך עמנו והיה הטוב ההוא אשר ייטיב ה' עמנו והטבנו לך" )י', ל"ב(. 
בפרשתינו אנו מוצאים את משה רבינו מבטיח לחותנו להטיב עמו בכל טובה 
אשר יפקוד אותם ה' במסעם, ואף לתת לו אחוזה בארץ, כיתר העם האמורים 

רתו אשר עזרם לקבל נחלה בכניסתם לארץ הטובה. וכל זאת בעבור טרחתו ועז
בעצה ובחכמה בכיבוש הארץ בעתיד, ועל אשר "היית לנו לעינים" בעבר, בעצת 
סדרי ההנהגה וניהול המשפט. ובזה ניתן לראות את מידותיו המיוחדות של 
מנהיג האומה משה רבינו ע"ה, שהיה רגיש וחדור בנושא הכרת הטוב. ומידה זו 

 היא "נחלת השלמים" אשר בכל דור ודור! 
אר בדברי חז"ל )שמות רבה ד', ב'(: שהכח הגדול שהיה לאליהו ולאלישע ומבו

להחיות מתים, בא להם בזכות הכרת הטוב שהכירו לבעלי אכסניא שלהם. 
כאשר מצא את אותם מעט חפצים בעליית הקיר שבנתה עבורו  אלישע הנביא

האשה השונמית, חש שהוא חייב להכיר לה טובה ולגמול עמה חסד, ולכן פנה 
ליה באומרו )מלכים ב ד', י"ג(: "היש לדבר לך אל המלך". ואמרו חז"ל, שהיה זה א

ביום ראש השנה, ובקש לערוך תפילה ותחינה לפני בורא עולם לכתיבה 
ולחתימה טובה. אמרה לו בתוך עמי אנכי יושבת, ולבסוף הוא שואל )שם, שם 

הו כדי להשיב לה י"ד(: "ומה לעשות לה", כלומר סוף סוף הרי חייבים לעשות מש
גמול על טובתה, ולכן שואל אלישע מה לעשות לה? וכשגחזי מגלה את אוזניו 
שלא נפקדה בזרע וכי בעלה זקן. הוא מתפלל שתפקד בבן זכר. ושוב כששמע 
אלישע שמת הילד, פנה אל ה' יתברך לקבל ממנו את המפתח של תחיית 

למשימות קשות פעל המתים. ולא התנצל ולא התעצל אלישע, וגם כאשר נדרש 
 בזריזות ובצורה נמרצת, והכל משום מדת הכרת הטוב שהיתה טבועה בו.

וללא ספק למד זאת אלישע מאליהו רבו, שהנה אתה מוצא באליהו, בשעה 
שהלך אצל האלמנה בצרפית ומת בנה, התחיל מתחנן ואומר )שם מלכים א י"ז, 

המית את בנה". וכתוב כ'(: "הגם על האלמנה אשר אני מתגורר עמה, הרעותה ל
 אחרי זה )שם, שם כ"ב(: "וישמע ה' בקול אליהו, ותשוב נפש הילד".

ויתר על כן, חיוב הכרת הטוב הוא אף למי שאינו בן דעת, ואף לדומם אנו 
חייבים בהכרת הטוב, כמו שנצטוינו על ידי חז"ל )בבא קמא צב:(: בור ששתית 

מצווים אנו בהכרת הטוב אפילו אל תזרוק לתוכו גוש עפר. הרי ש -ממנו מים 
לדומם, אף על פי שאינו טורח עבורנו, ובודאי לא תתכן בו כוונה להטיב. 
והסיבה לכך, כי חיוב הכרת הטוב, אינו מותנה בכוונותיו וטרחותיו של הנותן 

 כלל, אלא שחובה היא על המקבל משום שקבל, ותו לא.
קמא צב(: על גדול מפרשי וסיפור מעניין זה מובא בספר שיטה מקובצת )בבא 

זצ"ל, שפעם אחת חלה, ונכנס להתרחץ אצל  רבינו יצחק אלפאסי -הרי"ף  הש"ס
אדם אחד במרחץ שהיה לו בביתו. והנה אירע שהאדם הזה ירד מנכסיו, ועקב 
החובות הוצרך למכור את בית המרחץ ולשום אותו לבעלי החובות. הגיע היהודי 

מר לו רבינו הרי"ף, לא אדון ולא אורה אצל הרי"ף בנוגע לבית המרחץ, וא
במרחץ הזה, לא במכר ולא בשומה, ולא בשום דבר המתייחד לו, לפי שנהנתי 
ממנו. והוסיף בעל השיטה מקובצת: ואם כך המידה בדומם שאין לו הרגשה, כל 

 שכן וקל וחומר בבני אדם המרגישים בהיזק, שצריך להזהר בכבודם.
ה להיות ערך עליון. ואותו צריך להעביר הכרת הטוב בביתו של אדם צריכ

לילדים, לפתח על כך שיחה, לתת דוגמאות, לתת לילדים להתבטאות מה זה 
עבורם הכרת הטוב וכו'. וכן להדגיש כמה אנו חייבים הכרת הטוב אחד לשני 

 בתוך ביתנו. שבת שלום.

 

 

י ה' יַחֲנוּ' שְרָאֵל וְעַל פִּ סְעוּ בְנֵי יִּ י ה' יִּ  'עַל פִּ
פרשתינו מליאה בנושאים רבים וחשובים, פרשת המנורה, פרשת טהרת הנה 

הלויים, פסח שני, מסעות בני ישראל, מתאוננים, השליו, שבעים הזקנים, אלדד 
 ואהרן במשה.ומידד, ודיבור מרים 

על כל פרשה מהפרשיות האלה אפשר להרחיב גליונות שלימים... אבל אנחנו 
י "נתמקד על פסוק אחד )ט, יח(  י  ה'עַל פִּ שְרָאֵל וְעַל פִּ סְעוּ בְנֵי יִּ  "יַחֲנוּ ה'יִּ

כידוע שכל איסורי מלאכות שבת נלמדו ממלאכת המשכן, ואחת מהמלאכות 
. הגמ' במס' שבת )לא:( מבארת שלשיטת רבי יוסי חיוב 'סותר'היא מלאכת 

, אבל אם סותר על מנת בסותר על מנת לבנות במקומומלאכת סותר הוא דוקא 
 לבנות שלא במקומו פטור. 

הרי כל מלאכות שבת נלמדו מהמשכן, ובמשכן סתרו את המשכן  מקשה הגמרא
היה סותר על  במקום אחד, ובנו אותו במקום אחר, ואם כן הרי במשכן עצמו

 שלא במקומו?מנת לבנותו 
נחשב "על פי ה' יסעו ועל פי ה' יחנו" ומתרצת הגמרא דבר פלא, שכיון שכתוב 

 במקומו!הדבר כסותר על מנת לבנות 
, לכן זה יחשב על פי ה'ותמוה, מה זה מתרץ שכיון שכל נסיעתם וחנייתם היה 

תרו את המשכן במקום , סוף סוף הרי במציאות, סבמקומוכסותר על מנת לבנות 
אחד, ובנו אותו במקום אחר, מה זה מתרץ את הקושיא שבגלל שנסעו וחנו על 

 פי ה' נחשב הכל כמקום אחד?
באחת משיחותיו, ביאר את הדברים באופן נפלא, על  הגאון רבי חיים שמואלביץ

פי משל. אחד נוסע מירושלים לבני ברק, מתקשרים אליו באמצע הנסיעה "היכן 
יו"? "ביציאה מהעיר". לאחר כמה דקות שוב מצלצל הטלפון "היכן אתה עכש

 עכשיו"? "בצומת לטרון". היכן עכשיו? בכביש שש וכו'...
אולם אם יש תינוק בידיים של האמא, ומתקשרים אליו לשאול "היכן יענק'לה"? 

"יענק'לה נמצא בידיים של הוא לא אומר יענק'לה בצומת לטרון... בכביש שש... 
 האמא"!

, הם לא היו לא במקום פלוני ולא במקום זה המצב שהיו בני ישראל במדבר
, ולכן בכל מקום שהלכו, זה היה נחשב הם היו בידיים של ה' יתברךאלמוני, 

, וממילא כשסתרו את המשכן ובנו אותו, הגם שבנו אותו במקום מקום אחד
 חן.ודברי פי חכם  "במקומו"!אחר, אבל זה היה סותר על מנת לבנותו 

ובאמת תורתינו הקדושה היא נצחית, ומכל פסוק אפשר להוציא הוראה לדורות, 
ואדם צריך לדעת שהוא נמצא תמיד בידיים של ה' ית', ואין לו לחשוש משום 

 דבר!
כתב בספרו )חלק תוכחת מוסר אות י"ב( כי בפסוק זה נרמז גם  השל"ה הקדוש

או  אם ירצה ה'הוראה לדורות, שעל כל פעולה או תנועה שאדם עושה, יאמר 
, וכשבא למקום בעזרת ה' יתברך, בלכתו בדרך, יאמר הנני נוסע למשלבעזרת ה'. 

זה. באתי הנה! וכיוצא ב בעזרת ה'החניה, אז יחזור ויתן שבח ויאמר: הנה 
ונמצא שֵם שמים שגור בפיו בשעה שעולה במחשבתו לעשות איזה דבר ובשעת 

"על פי ה' יסעו ועל פי' ה' . וזה כוונת הפס' מעשה, וככה יעשה בכל פעולותיו
שבכל מסעותיו או פעולותיו, תמיד יזכיר את ה', וידע שה' איתו והוא  יחנו"

 המנהל אותו בכל תנועותיו!
הרב יעקב ישראל פוזן מעשה נפלא הממחיש את השגחת ה' בכל מסעותינו, כתב 

 , מעשה שהיה עֵד לו אישית וכך מספר שם:"הנני בידך"בספרו החדש  שליט"א
הקב"ה זיכה אותי להיות שדכן בין בחור חרדי מבני ברק לבין אחת מתלמידותינו 

 . "נוה ירושלים"במדרשיה לבעלות תשובה 
ירושלים חזרתי עם משפחתי, אחר שהיינו בסעודת פורים אצל במוצאי פורים ב

, מתעניין בשלומי. ותוך רגעים אחדים אותו אברך על הקו -ההורים. והנה טלפון
הוא עובר לענין שבשבילו התקשר אלי: "הרב, אתה יודע  שאנחנו נשואים כבר 

 למעלה משש שנים ולא זכינו להיפקד".

כואב לי. אנחנו מתפללים בשבילכם ומצפים  "זה מאוד -אמרתי לו -"אני יודע"
 לישועה".

 "...שאתה אשם בכל הסיפור!הוא ממשיך: "הרב, אבל רק עכשיו הבנתי 
 "מה זאת אומרת"? -הייתי המום. לדבר כזה בכלל לא צפיתי -"מה"?

האברך רק המתין לשאלה שלי, כדי להתחיל בסיפורו: "עשינו כל מה שאפשר, 
ולא רואים את האור בקצה המנהרה. בתחילת החורף כל ההשתדלויות שבעולם, 

בשנה זו נכנסה לי מחשבה, שאם אסע בפורים לרבי שמעון במירון ואתפלל שם, 
 תבוא ישועה גדולה. פורים הוא יום גדול, וכל הפושט יד נותנים לו.

השעה שמונה  -"בא פורים, אני פוקח את העינים בבוקר, מציץ לשעון ונדהם
ם תמיד בשש בבוקר. איך קרה לי דבר כזה? מצפה לי יום אני אדם שק וחצי!

 עמוס, אני צריך לנסוע למירון, הייתי צריך לקום בארבע לפנות בוקר!
הבנתי שעלי להיפרד מן התכנית של מירון. אני עוד לפני תפילה, לפני קריאת 
מגילה, לפני כל מצוות היום. אם אסע לא אוכל לחזור לסעודת פורים. הייתי 

 מדוכדך. הרגשתי שאיבדתי את הטעם בפורים.עצוב ו
אשתי ראתה שאני כל כך שבור, הציעה לי שאסע. היא ארזה לי לחמניה עם 

 מעט בשר ובקבוק של יין, מינימום של סעודת פורים. התפללתי ויצאתי לדרך.
עד שהגעתי לרבי שמעון היה ממש מאוחר. הייתי שבור ורצוץ, כל השנים 

 -היום הזה, והאכזבה מעצמי על הקימה המאוחרת שעברו עלינו, כל אירועי
כולם התנקזו בבת אחת. פרצתי בבכי נורא כזה, שלא בכיתי בחיי. אני בוכה 
ובוכה, מנסה להסתיר את עצמי מאנשים אחרים. הלכתי לאחד השולחנות, 
הנחתי את ראשי ובכיתי. התפללתי ובקשתי מרבונו של עולם שיתן לי סימן מה 

 הוא רוצה מאיתנו.
 "עוד אני מתחנן לסימן, ופתאום אני שומע את הקול שלך..."

 איך הוא שמע את הקול שלי במירון?
ממשיך הרב פוזן: זה עוד סיפור ארוך. אני ירושלמי, ואיני חוגג את הפורים ביום 
הזה. באותו פורים דפרזים נסעתי לדבר מצוה אצל זוג שגר ליד צפת. השתדלתי 

התפללתי מנחה החלטתי להתפלל במירון.  לעזור ככל יכלתי, ומאחר שלא
 נכנסתי לציון, ובלי לחשוב הרבה נגשתי להיות חזן... 

הנה,  -מעבר לקו המשיך האברך: "באותו רגע ששמעתי אותך, עברה בי מחשבה
הוא השדכן ולא שלמתי כאן טמונה הבעיה שלנו. זה הסימן שנשלח לי משמים! 

ך שם, התביישתי שתראה אותי לא רציתי לבוא לדבר אית לו דמי שדכנות!
 כשהייתי בכזו סערת רגשות, אבל כעת ברצוני לשלם לרב את המגיע לו".

 נסיתי לדחות אותו, אבל הבחור התחנן שאתן לו לגמור את הענין.
 הוא הגיע כעבור שעה והגיש לי מעטפה של דולרים. ברכתי אותו והוא הלך.

אני בקושי מצליח להבין: "הרב, . הוא בוכה, וביום ט"ז בכסליו אני מקבל טלפון
אני מתקשר אליך מחדר לידה. נולדה לנו בת. אתה השלישי שמקבל את 

 ההודעה. התקשרנו קודם להורים משני הצדדים". 
סְפְרו  מט"ז באדר עד ט"ז בכסליו, תשעה חודשים בדיוק... -וכעת תִּ

ורים, אומר הרב פוזן, מעתה נעשה חשבון פשוט, אילו היה מתעורר מוקדם בפ
לא היה פוגש אותי במירון... בורא עולם שלח אותי לצפון בנסיבות לא 
שגרתיות, סובב אותי למירון בדיוק אז, אפילו שהיה כבר ממש מאוחר, והייתי 
צריך להספיק מקרא מגילה בירושלים, הכניס לי בראש להיות חזן, כדי שהוא 

 ישמע אותי למרות בכיו הגדול...!
 יסודות חשובים:במעשה זה מתגלים שני 

 'פאזל', יש בורא המנהיג ומנהל את העולם, את האמונה והשגחה פרטיתא. 
 המופלא הזה, יכול היה להרכיב רק בורא עולם!

ב. יהודי התפלל מעומק הלב, לבו נפתח, וכשאדם מתפלל מתוך אמונה שרק ה' 
 יעזור לו, תפילתו מתקבלת, ופועלת את פעולתה באופן מיידי!

יתן ה' ונזכה כולנו לחיות עם אמונה שלימה בבורא יתברך ובהשגחתו, ומתוך 
אותה אמונה נתפלל ונבקש, והקב"ה ימלא משאלות ליבנו לטובה, אמן.

 

 

 ברק כהן שליט"א, מח"ס שו"ת 'דברי ברק' הרב דייןה

 

 קציןהרב אהרון  -השקפה יהודית  

 



 'רעיון משותף'
וּוּי עַל הַדְלָקַת נֵרוֹת הַמְנוֹרָה: "דַבֵר אֶל אַהֲרֹן  פָרָשַת בְהַעֲלוֹתְךָ פוֹתַחַת בַצִּ

בְעַת הַנֵרוֹת." ירוּ שִּ  וְאָמַרְתָ אֵלָיו בְהַעֲלֹתְךָ אֶת הַנֵרֹת אֶל מוּל פְנֵי הַמְנוֹרָה יָאִּ

בְ  "י הַקָדוֹש אֶת דִּ יא רָשִּ סְמְכָה פָרָשַת הַמְנוֹרָה  –רֵי חָזָ"ל: "בְהַעֲלֹתְךָ" וּמֵבִּ לָמָה נִּ
ים חָלְשָה אָז דַעְתוֹ שֶלֹּא  יאִּ י שֶכְשָרָאָה אַהֲרֹן חֲנֻכַת הַנְשִּ ים לְפִּ יאִּ לְפָרָשַת הַנְשִּ

בְטוֹ . אָמַר לוֹ הקב"ה : חַיֶיךָ מָהֶם בַחֲנֻכָה לֹא הוּא וְלֹא שִּ , שֶלְךָ גְדוֹלָה  הָיָה עִּ
יב אֶת הַנֵרוֹת". יק וּמֵטִּ שֶלָהֶם שֶאַתָה מַדְלִּ  מִּ

שְכָן וְנֶחְלֶשֶת דַעְתוֹ.  אַהֲרֹן חָש שֶאֵינוֹ חֵלֶק מֵחֲנֻכַת הַמִּ

יק אֶת הַנֵרוֹת. יב וּמַדְלִּ י זְכוּתוֹ גְדוֹלָה יוֹתֵר שֶהוּא מֵטִּ  ה' אוֹמֵר לוֹ כִּ

י הַגְדוּ  לָה בְהַדְלָקַת וַהֲטָבַת הַנֵר?מַהִּ

יבַת חַכְמֵי  ירָא זצ"ל. מְיַסֵד יְשִּ יר שַפִּ ם הָרַב מֵאִּ פוּר שֶהָיָה עִּ הַתְשוּבָה נְעוּצָה בְסִּ
י. ין וְיוֹזֵם רַעְיוֹן הַדַף הַיוֹמִּ  לוּבְלִּ

סוּד יְשִּ  ים לְיִּ סוּף כְסָפִּ ים בְעֵת מַסָעוֹ לְאִּ ין פָגַש הָרַב בְאַחַד הַיָמִּ יבַת חַכְמֵי לוּבְלִּ
י יוֹסֵף שְלֹמֹה כָהַנְמָן זצ"ל. יז׳ רַבִּ פוֹנוֹבִּ ירָא זצ"ל אֶת הָרַב מִּ  שַפִּ

ירָא שָאַל אוֹתוֹ מַדוּעַ שְעָרוֹ לָבָן. ילוֹ. וְהָרַב שַפִּ גִּ רְאֶה מְבֻגָר מִּ  הָרַב כָהַנְמָן הָיָה נִּ

ם כְ עָנָה לוֹ הָרַב כָהַנְמָן  יבָה עִּ יק יְשִּ י הוּא מַחְזִּ ים.  033-כִּ  בַחוּרִּ

ינוּ אֶת שְעָרוֹ.  לְבִּ יבָה הִּ  הַטְרָדוֹת שֶל הַיְשִּ

יחַ לְגַיֵס כֶסֶף  יבָה , וּמַצְלִּ י פוֹתֵחַ כָעֵת יְשִּ נֵה גַם אֲנִּ ירָא: הִּ אָמַר לוֹ הָרַב שַפִּ
 לַהֲקָמָתָהּ.

נְיָן, לֹא קָשֶה .עָנָה לוֹ הָרַב כָהַנְמָן  תְרֹם לַהֲקָמַת הַבִּ י לִּ  כִּ

ים  ן הַדְבָרִּ י, זֶה מִּ ידִּ יבָה בְאֹפֶן תְמִּ יק אֶת הַיְשִּ ים לְהַחֲזִּ מְצֹא אַחַר כָךְ תוֹרְמִּ אַךְ לִּ
ים בְיוֹתֵר.  הַקָשִּ

גָמֵר, בְתֹם שָנָה  נְיָן יִּ יף: אַחֲרֵי שְהַבִּ ם מֵהֲקָמַת הַ  –וְהוֹסִּ י שְנָתַיִּ יבָה, תֹאמַר לִּ יְשִּ
תְרַשְמוּתְךָ.  אֶת הִּ

מָקוֹם  ירָא זצ"ל לְכַתֵת רַגְלָיו מִּ יבָה נֶאֱלַץ הָרַב שַפִּ וְאָכֵן, בְתֹם הֲקָמַת הַיְשִּ
יר ) יל צָעִּ פְטַר בְגִּ יוּס 64לְמָקוֹם וּבְסוֹפוֹ שֶל דָבָר נִּ בְרוֹן לֵב בְמַהֲלַךְ מַסָע לְגִּ שִּ ( מִּ

י יבָה.כְסָפִּ  ם לְהַחְזָקַת הַיְשִּ

תְרֹם פַעַם אַחַת. וְנָקֵל לָאָדָם  י הַרְבֵה יוֹתֵר קַל לְאָדָם לִּ י הוּא כִּ הָרַעֲיוֹן הַמֶרְכָזִּ
רְסוּם. ילָה וְהַפִּ לָה כַאֲשֶר יֵש אֶת הַהִּ תְרֹם בַתְחִּ  לִּ

י שֶמְחֻבָר וּמְחֻיַב לְרַעְיוֹן, יַעֲמֹד שָם  בְאֹפֶן קָבוּעַ , יוֹם יוֹם. וְיַעֲשֶה אֶת אַךְ רַק מִּ
רְסוּם.  הַפְעֻלוֹת "הַשְחֹרוֹת" שֶאֵינָן זוֹכוֹת לְפִּ

י יוֹדֵעַ שֶאַתָה מְחֻבָר לְרַעְיוֹן וְתַעֲשֶה אֶת  י סוֹמֵךְ. אֲנִּ אוֹמֵר ה' לְאַהֲרֹן : עָלֶיךָ אֲנִּ
ם אֵין לָהֶם אֶת הַהִּ  ים כָרָאוּי גַם אִּ רְסוּם.הַדְבָרִּ  ילָה שֶל הַהַתְחָלָה וְאֶת הַפִּ

שְפָחָה הַדָבָר זֵהֶה.  גַם בְחַיֵי הַמִּ

מְחָה  תְלַהֲבוּת וְשִּ יוּת , יֵש הִּ לַת הַזּוּגִּ תְחִּ יעַ בַקֶשֶר. ובִּ  רְצוֹן לְהַשְקִּ
ים, הַהַשְקָעָה הוֹלֶכֶת וְדוֹעֶכֶת. קָשֶה הַרְבֵ  יד בְכָךְ.אַךְ בְמַהֲלַךְ הַשָנִּ  ה יוֹתֵר לְהַתְמִּ

נוּךְ זֶה כָךְ.   גַם בְחִּ
הְיֶה הַהוֹרֶה הַטוֹב בְיוֹתֵר.  אשוֹן שֶהוּא יִּ יגַת יַלְדוֹ הָרִּ יט בְלִּ  כָל הוֹרָה הֶחֱלִּ

שְחֲקָה. ים הַהַחְלָטָה נִּ  אַךְ בְמַהֲלַךְ הַשָנִּ
ים?  מָה עוֹשִּ

י ים לָרַעֲיוֹן. וּמְשַנְנִּ ים בְיַחַד אֶת הָרַעֲיוֹן.חוֹזְרִּ  ם כָל הָעֵת שֶאָנוּ חַיִּ

יס  וָּה אֶת הַבָסִּ יר זֶה לְזוֹ וְזוֹ לָזֶה אֶת הָרַעֲיוֹן הַמְשֻתָף שֶהִּ יוּת, לְהַזְכִּ ם זֶה בְזוּגִּ אִּ
 לַקֶשֶר . 

ים אֶת הַיְ  ידִּ יר לְעַצְמֵנוּ לְאָן אֲנַחְנוּ מַצְעִּ נוּךְ . לְהַזְכִּ ים שֶלָנוּ.וְכֵן בְחִּ  לָדִּ

שְמֹר עַל חַיֵי  יא הַיְכֹלֶת לִּ הַיְכֹלֶת לְהַחֲיוֹת לְעַצְמֵנוּ אֶת הָרַעֲיוֹן כָל הָעֵת, הִּ
ים. ין טוֹבִּ שּׂוּאִּ  נִּ

הְיוֹת מְחַנֵךְ טוֹב. יא הַיְכֹלֶת לִּ חְיוֹת אֶת הָרַעֲיוֹן הִּ  הַיְכֹלֶת לִּ

ילַת. לֹא פֶלֶא שֶהַדֻגְמָה שֶהַגְמָרָא מְבִּ   יאָה לַמְחַנֵךְ טוֹב הוּא רַב שְמוּאֵל בַר שִּ

פְנֵי שְלוֹש  נוּךְ. וְעָנָה: לַמְרוֹת שֶלִּ ן בְחִּ ם הוּא עוֹסֵק עֲדַיִּ שְאַל הַאִּ שֶפַעַם אַחַת נִּ
ידַי. י חוֹשֵב עַל תַלְמִּ ן אֲנִּ נוּךְ, עֲדַיִּ לַעֲסֹק בְחִּ י מִּ  עֶשְרֵה שָנָה פָסַקְתִּ

 אָדָם שֶמְחֻבָר לְרַעְיוֹן בְכָל מְאוֹדוֹ.  זֶהוּ

ים  ים וּמְלֵאִּ ים טוֹבִּ זְכֶה לְחַיִּ חְיוֹת אוֹתָם , נִּ תְחַבֵר לָרַעֲיוֹנוֹת וְלִּ יחַ לְהִּ ם רַק נַצְלִּ אִּ
 מַשְמָעוּת.

 .3640080640לייעוץ וסיוע ניתן להתקשר שַבַת שָלוֹם וּמְבֹרָךְ 

. 
 

 

 

 'משולחן בית הדין'
ם שַבְתַי לְגַבֵי הַשְקָעָה מְסֻיֶמֶת .  תְיַעֵץ עִּ יעַ לְהִּ גִּ  שְאֵלָה : אַמְנוֹן הִּ

ים  ים הַכְרוּכִּ כוּנִּ יעַ בְאֹפֶן מְסֻיָם עַל אַף הַסִּ י כְדַאי לְהַשְקִּ עֵץ לוֹ כִּ שַבְתַי יִּ
 בְכָךְ. 

יחַ. רְוִּ יעַ בְאֹפֶן זֶה וְהִּ שְקִּ רְאָיָה , שַבְתַי עַצְמוֹ הִּ  וְלִּ

י עֲצָתוֹ שֶל שַבְ  יעַ לְפִּ שְקִּ תְלַבֵט וּבְסוֹפוֹ שֶל דָבָר הִּ תַי. אֶלָא אַמְנוֹן הִּ
מְיוֹן .  ים, וְהַהַשְקָעָה יָרְדָה לְטִּ יר פָנִּ  שֶהַפַעַם הַמַזָּל לֹא הֵאִּ

יוּב כָלְשֶהוּ מֵחֲמַת שֶהוּא יָעַץ לְאַמְנוֹן  ם יֵש לוֹ חִּ שַבְתַי שוֹאֵל הַאִּ
יעַ בְאֹפֶן מְסֻכָן.   לְהַשְקִּ

וֵּ  פְנֵי עִּ פְנֵי תְשוּבָה: נֶאֱמַר בַתוֹרָה "וְלִּ כְשֹל" וְאָמְרוּ חָזָ"ל לִּ תֵן מִּ ר לֹא תִּ
תֵן עֵצָה שֶאֵינָהּ הוֹגֶנֶת לוֹ. וֵּר בְדָבָר אַל תִּ  עִּ

ים וְקוֹנֶה  מְכֹר אֶת שָדֵהוּ . וְהַיוֹעֵץ מַעֲרִּ מְיַעֵץ לַחֲבֵרוֹ לִּ יאוּ דֻגְמָה בִּ וְהֵבִּ
 אוֹתָהּ.

סוּר הוּא בְרֵי חָזָ"ל שֶהָאִּ דִּ ינְטֵרֵס  בָרוּר מִּ רַק כַאֲשֶר הַיוֹעֵץ הוּא בַעַל אִּ
תְיַעֵץ אֶלָא עַל  י הוּא אֵינוֹ חוֹשֵב עַל הַמִּ יעַ עַל הָעֵצָה. כִּ מְסֻיָם הַמַשְפִּ

 עַצְמוֹ.

כְשְלָה, אֵין  י הֲבָנָתוֹ. אַךְ הָעֵצָה נִּ ם הַיוֹעֵץ נָהַג כַהֲלָכָה וְיָעַץ לְפִּ אָמְנָם אִּ
יעָה.עָלָיו שוּם תְ   בִּ

 חַג שָמֵחַ וְשַבַת שָלוֹם וּמְבֹרָךְ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 חידה
משה התקשה במעשה המנורה והקב"ה . 1

הראה לו באצבע. באילו עוד שני דברים התקשה 

 ?משה

 ?איזה שבט היה המאסף במסעות. 2

קטן". מתי חלים פסח שני נקרא גם "פסח . 3

 ?א.פורים קטן ? ב. כפור קטן

מי היה הנער שסיפר למשה על אלדד ומידד . 4

 שמתנבאים במחנה? )רש"י(

ויהי טעמו )של המן( כטעם לשד השמן". ". 5

 .?איזה טעם אחר היה לו? ב. מה סיבת השינוי

 )שמות רבה כ"ה(
 

 פתרון לחידה משבוע שעבר:
כולם הארוכים  -תשובה ים פרק קי"ט ומסכת בבא בתרא?.מה הקשר בין פרשת נשא, תהיל1

פסוקים, במסכת בבא בתרא  171. בנשא ובתהילים ק"יט יש 171ביותר בסוגם וקשורים למספר 

 דפים. 171יש 

היום האחרון נקרא "  -תשובה . מאיזה פסוק בפרשתנו לקוח שמו של היום האחרון בחנוכה?2

 מקורו בפסוק : " זאת חנוכת המזבח"  זאת חנוכה".

אמר רבי יהושע בן  -תשובה. מה למדים ממילות הסיום של ברכת הכהנים: "וישם לך שלום"? 3

 לוי "לא מצא הקב"ה כלי מחזיק ברכה אלא השלום" 

יברכך= בממון וישמרך=  -תשובה . "יברכך ד, וישמרך". מה מהות ברכות אילו לפי רש"י?4

 מליסטים

אילים, כבשים  -תשובה מיני קרבנות? )עיין בעל הטורים( 3כללו בקרבנות הנשיאים,. מדוע נ5

 ועתודם כנגד : כהנים לויים וישראלים וכן כנגד תורה,נביאים וכתובים.

  יצחק פרייהרב  -בניין הבית

 הרב יצחק פריי -חושן משפט
  

 

  



  חברי הקהילה שואלים
האם יש חיוב לברך מאה ברכות בכל יום או שזה 

 ומה ההלכה לגבי נשים? סגולה טובה?
הגמרא במסכת מנחות )מ"ג ע"ב( מביאה את דברי 
רבי מאיר, שהיה אומר חייב אדם לברך מאה ברכות 

, י"ב( 'בספר דברים )יבכל יום, ולומד זאת מהפסוק 
שואל מעמך". ודורשים  "ועתה ישראל מה ה' אלהיך

מאה, שה' יתברך דורש מהאדם שיברך מאה  –מה 
ברכות ביום, ועוד רמז יש שם שאותיות הפסוק הם 

 מאה בדיוק.
גם המילה "מודים" שזה תכלית הברכה להודות לה' 

 מטריה יוצא מאה.יבג
שלכן בשבת היה רב חייא,  ,ומביאה הגמרא שם

למאה מביא בשמים ומיני מגדים בשביל שישלים 
 ברכות.

עוד כתוב במדרש, שבזמן דוד המלך עליו השלום, 
היתה מגפה גדולה והיו מתים מאה אנשים בכל יום, 
וראה דוד בדעתו וברוח הקודש שבו שזה מחמת 
שלא מודים ומברכים לקב"ה כמו שצריך, ולכך תיקן 
שיברכו מאה ברכות בכל יום ונעצרה המגפה, וזה 

ע"ל בגמטריה  מה שכתוב "נאום הגבר הוקם על"
 מאה.

ובסידור הרוקח כתב "אמר אברהם אבינו לפני 
בונו של עולם תודיע לי באיזו זכות בני יהקב"ה, ר

רבנות ומתקיימים בעולם, אמר לו בזכות הק
שיקריבו לפני, אמר לו אברהם לקב"ה, ומה יהיה 

רבנות, אמר לו ובזמן שבית המקדש חרב ואין ק
הקב"ה, יהיו אומרים לפני מאה ברכות בכל יום 
ונחשב להם כאילו הקריבו לפני כל הקרבנות, ולכן 

 רבנות.ותקנו מאה ברכות כנגד מאה פסוקים של הק
ומרן השלחן ערוך פסק כן להלכה בהלכות ברכות 
השחר )סימן מ"ו הלכה ג'( "חייב אדם לברך בכל יום 

בהלכות שבת )סימן ר"צ מאה ברכות", וחזר וכתב 
סעיף א'( "ירבה בפירות ומגדים ומיני ריח כדי 

 להשלים מניין מאה ברכות".
מכל חולי וצרה, שזה  ללהינצוזו סגולה נפלאה 

מבטל צ"ח קללות שבמשנה תורה ועוד שני קללות 
שכתוב גם כל חולי וכל מכה וכו', וכח הברכה להגן 

 על האדם מכל צרה ודברים רעים.
ים נחלקו בזה הפוסקים האם חייבות ולגבי נש

מאד  רלהיזהבמאה ברכות, ולהלכה צריכות 
להשלים למאה ברכות על ידי שיתפללו גם מנחה 
וערבית ושאר ברכות, שהרי מצוות מאה ברכות 
אינה מצווה שיש לה זמן מסויים, כי מאה ברכות יש 
להשלימם בלילה וביום שלאחריו, ונוהגות בחול 

וכי  ,קן בכדי להציל את ישראלובשבת, ועוד שזה נת
נשים לא צריכות שמירה? ולכן גם נשים ישתדלו 

 מאד לברך מאה ברכות ביום.
אדם מתפלל שלוש כאשר ובאמת ביום רגיל 

כי רק  .מאמץ מגיע למאה ברכות , בליתפילות
בתפילות שמונה עשרה של שחרית מנחה וערבית, 

 43וברכות התורה יש ברכות, ובברכות השחר  65יש 
ברכות, ולכן בשבת צריך יותר שימת לב להגיע 
למאה ברכות, וכן נשים שאינם מברכות ברכות 
פסוקי דזמרה וברכות ק"ש וכן שאינן חייבות 
בשלוש תפילות, צריכות להשתדל יותר לשים ליבן 

, וישלימו על ידי שיברכו על להשלים מאה ברכות
שלא יברכו  רלהיזהמיני בשמים ומיני מתיקה, וצריך 

ל מים כשאינם צמאים בכדי להשלים למאה ע
 ברכות.

היה מעורר הרבה בעניין  מרן רבנו עובדיה זצוק"ל
החיוב לברך מאה ברכות ביום, והיה כמובן נאה 
דורש ונאה מקיים שהיה בעצמו סופר הברכות 

בשבת ומקפיד מאד שיהיה לו עצי בשמים, שיברך 
עצי בשמים וברכת עשבי  אעליהם ברכת בור

והרבנית ע"ה  .די להשלים למאה ברכותבשמים בכ
כשהיו גרים ברחביה הייתה עוזרת לרב בזה, 
שהייתה רגילה להשקות העציצים והכל למטרה 

 קדושה זו.
סיפר מרן זצ"ל שאחרי שנפטרה הרבנית, נראתה 
בחלום לגנן שהיה בא תמיד לביתם ומטפל בעציצים 
להברותם, ואמרה לו למה אתה לא הולך ומסדר את 

? למחרת הגיע הגנן לביתו של הרב וסיפר לו הגינון
זה החלום ושכל הלילה היה רועד , ולא יכל לישון 

 ומיד הגיע לסדר העציצים.
סיים הרב "ראו איך שהרבנית עליה השלום דואגת 
לי גם אחרי פטירתה, שאברך מאה ברכות, זו צדקת 
בכל ליבה, תנו לה מפרי ידיה ויהללוה בשערים 

 מעשיה".
סייעתא דשמיא גדולה משמים כשאדם וזה וודאי 

 מתאמץ לקיים מצווה, מן השמים מסייעים לו,
וישים לב לברך ברכה ראשונה וברכה אחרונה 
כשאכל כשיעור, שמחמת חוסר הריכוז יכול לשכוח 
לברך ברכה אחרונה, ועל ידי ששם ליבו לברך מאה 

 ברכות, וודאי נזהר שלא יפסיד שום ברכה.
כות כראוי, בקול רם מילה ובפרט אם אומר את הבר
ראש הישיבה חכם יהודה מובמילה, וכמו שלמדנו 

צדקה זצוק"ל, לחלק הברכה לשלשה חלקים, ברוך 
שהכל נהיה  –אלוקינו מלך העולם  –אתה ה' 

ונשים ליבנו באמירת שמו בדברו, או שאר ברכות, 
הגדול לכוון שהוא אדון הכל היה הווה ויהיה, ולו 

בזה לישועות גדולות ושמירה , הרי זוכה נאה לשבח
והגנה, והזכות הגדולה זה שזוכים אנו לברך לה' 

 יתברך שמו.

 

 ה למעשההלכמורנו ורבנו  -המשך
 אינם רשאים לנהוג כן לכתחילה.

]וגם במקום שנהגו כן נכון להשיג לכתיבת הנכרי  
עט )פדר(, שלאחר עשרים וארבע שעות משעת 
הכתיבה נמחק מאליו, דהוי כתב שאינו מתקיים 
דפטור, וכל שכן אם עושים כן על ידי אמירה 

ו"ם שיאמר לעכו"ם אחר. ומיהו אפילו בבית לעכ
הכנסת הנוהגים להקל, מה טוב ומה נעים להוכיח 
את הגבאים בלשון רכה ואמירה נעימה שיחדלו 
ממנהג זה, ויעשו סימנים בפתקאות וכיו"ב כנהוג 
בהרבה מקומות, ולמוכיחים ינעם ועליהם תבא 

 ברכת טוב[. )שם עמוד ל"ב, נ"ב(.

ץ ישראל בשבת, מנכרי, בין מי שקנה בית באריח( 
שהוא נוצרי בין שהוא ישמעאלי, מותר לו לומר 
לנכרי לכתוב לו שטר מכירה על זה בשבת, שמכיון 
שאמירה לנכרי בשבת אינה אסורה אלא מדבריהם, 
במקום מצוה גדולה כזאת שיש בה משום יישוב 

 ישראל, לא גזרו חכמים. )שם עמוד נ"ב(.

שימצא שידוך  מותר לדבר בשבת עם שדכןיט( 
מתאים לבנו או לבתו, וכן לדבר עם תלמיד חכם 
שיהיה מוכן להיות מורה פרטי ללמד את בנו תורה. 
וכן מותר לדבר לאומן "ירא שמים" ללמד את בנו 
אומנות, שאף בזה יש מצוה, שאם אין לו אומנות 
יעסוק בגזל, שכל זה בכלל מה שאמרו חפצי שמים 

ב'(, יפה תלמוד  מותרים. וכן אמרו באבות )פרק
תורה עם דרך ארץ שיגיעת שניהם משכחת עון. ויש 
אומרים שלא ידבר אלא אם רוצה להשתכר לכך, 
אבל לשוכרו ולהזכיר לו סכום מעות אסור. ויש 

 נ"ה(.         ' עכה כדעה ראשונה להחמיר. )מתירים, והל

הרהור בעסקיו בשבת מותר, שנאמר ממצוא כ( 
דבור אסור הרהור מותר. ומכל  חפציך ודבר "דבר",

מקום מצוה שלא יחשוב בהם כלל, ויהיה בעיניו 
כאילו כל מלאכתו עשויה, כמו שנאמר בפרשת יתרו 
)כ' ח'(, ששת ימים תעבוד ועשית כל מלאכתך, 
שתחשוב כאילו מלאכתך עשויה. ]ובהרהור מתוך 

הכתב, יש אוסרים, וכדין הרהור בשטרי הדיוטות 
כה א'(, שאסור לעיין בהם אפילו )להלן סימן מ"ד הל

כשאינו קורא בהם בפיו, אלא רק בהרהור, וכיעו"ש[. 
 )שם עמוד נ"ה, נ"ו(.

]המוליך אצבעו באויר ומאמן את ידיו להרגילם כא( 
במשיכת הציור של כתיבת האותיות, מותר. ויעויין 

לאכה, שם לענין להתבונן בשבת בעכו"ם העושה מ
 קנ"ב(. 'נ"ו. וח"ה ע 'עכדי שידע לעשותה בחול[. )

כב( ודבר דבר שלא יהיה דיבורך של שבת כדיבורך 
של חול, הילכך אסור לומר דבר פלוני אעשה למחר, 
או סחורה פלונית אקנה למחר. ואם הוא דבר מצוה, 
כגון למחר אני כותב ספר תורה או תפילין, מותר. 

 כן כדי לזרז עצמו למצוה[.  מר]ובפרט אם הוא או

ואפילו לדבר סתם דברים, אסור להרבות בהם כג( 
בשבת. ובזוהר הקדוש מבואר שהוא כמחלל שבת 
בדיבורו. ובתלמוד ירושלמי איתא, בטורח התירו 
שאילת שלום בשבת. שלא ניתנו שבתות וימים 
טובים לישראל אלא לעסוק בהם בדברי תורה. ואם 

איש חי בשם  לא עכשיו אימתי. וכתב הרב הבן
המקובלים זיע"א. שגדולה הפעולה הנעשית מעסק 
התורה בשבת, אלף פעמים יותר ממה שנעשה בימי 

 החול. )שם עמוד נ"ז, נ"ח(.

מותר לבקר חולים ולנחם אבלים בשבת, כד( 
]וכשהוא יוצא מבית החולה, יאמר "שבת היא 
מלזעוק ורפואה קרובה לבא", וכשיוצא מבית האבל 

ירושלים ת"ו לסיים, המקום ינחם מנהגנו פעה"ק 
אתכם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים, ולא תוסיפו 
לדאבה עוד. וכן אנו נוהגים שבסיום תפילת שחרית 
ומוסף, מבקר הציבור בבית האבלים ל"ע, ולאחר 
שאומרים שם מזמורי תהילים, אומרים האבלים 
קדיש יהא שלמא, והשליח ציבור פותח בדברי 

מת המנוח. ואין להרבות בדברים השכבה לעילוי נש
על המנוח שלא יבואו להצטער ביותר. ואסור לדבר 
דברים של צער כגון מאוהביו שמתו ל"ע, או שהם 

 נ"ח, נ"ט(. 'עו, כדי שלא יצטער בשבת[. )בצער ח"

אסור לשכור פועלים בשבת שיעבדו אצלו אחר כה( 
השבת, משום שנאמר ממצוא חפציך. ולא יאמר 

שהוא נהג מונית היה נכון עמי לערב, והוא לחבירו 
מבין שכוונתו לנסוע עמו. אבל מותר לומר בין 
לחבירו ישראל, בין לנכרי, הנראה בעיניך שתבוא 
אלי ותעמוד עמי לערב, אף על פי ששניהם יודעים 
שכוונתו על מנת לשוכרו למלאכתו, משום דקי"ל 
דיבור אסור הרהור מותר. ואם הוא צריך לו לערב 

 (.דבר מצוה, מותר בכל אופן. )שם עמוד נ"טל

מותר לאדם לומר לחבירו בשבת, לכרך פלוני כו( 
אני הולך למחר, או לומר לו לך עמי לכרך פלוני 
למחר, ואפילו אם הכרך חוץ לתחום, משום שאילו 
היו שם בורגנים היה הולך בשבת. )פרש"י שאם יש 

ם אמה בורגנים, סוכות שומרי העיר, משבעי
לשבעים אמה, היה הולך בשבת אפילו כמה 
פרסאות, מפני שנחשב כעיר אחת, וכיון שהוא דבר 
שיש לו היתר על ידי תקנה בשבת, מותר לאומרו 
אפילו במקום שאין שם היתר(. אבל לא יאמר 
בשבת לכרך פלוני אני "נוסע" ברכב למחר, ויש 
מתירים. )משום שגם בזה יש צד היתר אם הנהג 

 וכל הנוסעים נוכרים וכו'(. )שם עמוד ס'(.נכרי, 

השואל חפץ מחבירו לצורך השבת, כגון פירות כז( 
או יין, לא יאמר "הלויני", שלשון זה מורה הלואה 
לזמן מרובה, שסתם הלואה לשלושים יום, וחיישינן 
שמא יכתוב, אלא יאמר לו "השאילני" חפץ פלוני, 

מא שלשון השאילני לאלתר משמע. ואין לחוש ש
יכתוב. ובלשון לעז שאין חילוק בין הלויני 
להשאילני, יאמר "תן לי" וכיוצא בזה. וכשהוא לוה 
בשבת ואין המלוה מאמינו מותר להניח משכון 
אצלו כגון טבעת וכיוצא בזה, ולא יאמר הילך 

 משכון, דהוי כעובדין דחול. )שם עמוד ס'(.

אם הלוה בא אצל המלוה ומחוסר ידיעה אמר כח( 
ני, יאמר לו המלוה אסור לי להלוות אלא רק הלוי

 ס"א(. 'יוכל לתת לו את חפצו. )שם עאז להשאיל, ו

.   

 הרב גדעון מזרחי 


